PAGE

Курганская область

Куртамышский район

Каминский сельсовет
Каминская сельская Дума

РЕШЕНИЕ
от  21.12. 2010 г                            № 26
с.Каминкое
      О бюджете Каминского сельсовета на 2011 год

В соответствии со статьей 22 Устава Каминского сельсовета, рассмотрев представленный Администрацией Каминского сельсовета бюджет на 2011 год, Каминская сельская Дума
  РЕШИЛА:
Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета  Каминского сельсовета на 2011 год:

1) общий объем доходов бюджета Каминского сельсовета в сумме 1467,1 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 94 тыс. рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме  1373,1 тыс. рублей, в том числе:

- объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1362,1тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам муниципальных образований в сумме 1299 тыс. рублей;

-субвенции бюджетам муниципальных образований в сумме 63,1 тыс. рублей;

-объем  прочих безвозмездных поступлений в бюджет поселения в сумме 11 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Каминского сельсовета в сумме 1467,1 тыс. рублей.
2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Каминского сельсовета на 2011 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
3.   В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджет поселения на 2011 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
4.   Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Каминского сельсовета:

1) на 1 января 2012 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
5. Предельный объем муниципального внутреннего долга Каминского сельсовета на 2011 год составляет 0 тыс. рублей.
Статья 2.
1. Утвердить главным администратором доходов бюджета Каминского сельсовета и администрируемые ею доходы и главным администратором источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Каминского сельсовета и администрируемые ею источники согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. В случаи изменения в 2011 году состава и (или) функций главных администраторов доходов Каминского сельсовета или главных администраторов источников финансирования дефицита Каминского сельсовета вправе вносить соответствующие изменения по главному администратору доходов Каминского сельсовета и по главному администратору источников финансирования дефицита Каминского сельсовета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов Каминского сельсовета или классификации источников финансирования дефицита Каминского сельсовета с последующей подготовкой предложений о внесении изменений в настоящее решение.
Статья 3.
Установить, что средства, поступающие на счета получателей средств бюджета Каминского сельсовета в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, подлежат обязательному перечислению в полном объеме в доходы бюджета Каминского сельсовета.
Статья 4.
Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета Каминского сельсовета на 2011 год согласно приложению 4  к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Каминского сельсовета на 2011 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
3)Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2011 год в сумме 132,7 тыс. рублей.
Статья 5.
1. Средства, полученные бюджетными учреждениями Каминского сельсовета от оказания платных услуг, после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности в полном объеме зачисляются в доход бюджета Каминского сельсовета.

2. Бюджетные учреждения Каминского сельсовета осуществляют операции с указанными средствами в порядке, установленном администрацией Каминского сельсовета, и используют вышеназванные средства на обеспечение своей деятельности  в соответствии с бюджетными сметами и сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в порядке, определяемом распорядителями средств бюджета Каминского сельсовета, в пределах остатков средств на их лицевых счетах.
Статья 6.
1. Установить, что в случае, если законодательные или иные нормативные правовые акты Каминского сельсовета, устанавливают  бюджетные обязательства, не предусмотренные настоящим решением, применяется настоящее решение.
2. В случае, если реализация законодательного и иного нормативного правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в настоящем решении, такой законодательный (нормативный) акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения.
Статья 7.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.
Статья 8.
Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене   Администрации Каминского сельсовета «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  Куртамышского  района  Курганской  области.

Глава Каминского сельсовета                                                                  Истомин В.П.

PAGE
2